derecho a retiro y su transmisión requiere de la previa autorización de la CNBV. 

Las acciones de la parte fija sólo pueden ser suscritas por la sociedad operadora de fondos 
de inversión en su carácter de socio fundador. 

El capital autorizado asciende a la suma de $20,000’110,592.00 (Veinte mil millones ciento 
diez mil quinientos noventa y dos de pesos, 00/100, M.N.), el cual está integrado de la 
siguiente forma: 

SERIE No. DE ACCIONES 
VALOR 

NOMINAL 
MONTO 

A 1,110,592 $ 1.00 $1,110,592.00 M.N. 
(UN MILLÓN CIENTO DIEZ MIL 

QUINIENTOS NOVENTA Y DOS DE 
PESOS, 00/100, M.N.) M.N. 

B 19,999’000,000 $ 1.00 

$19,999’000,000.00 M.N. 

(DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MILLONES DE 

PESOS 00/100) M.N. 

El capital variable podrá dividirse en distintas clases que podrán amparar cualquier